
66666  lllll   QUINTA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2023
Anuncie nos Classificados diariamente até às 16h00.

Aos Sábados até às 10h30.

Paulo Monreal Imóveis – CRECI 63.591

CASA RUA ANCHIETA - ESQUINA
Ótimo imóvel de esquina, terreno de 11 x 22 metros,

construção com 110 m2, contendo 03 dormitórios, sala, copa,
todos em piso taco lixado e aplicado sinteko recentemente,

cozinha e  banheiro social, azulejados até o teto, ampla lavanderia,
podendo construir nela uma despensa, varanda na frente
e outra anexa à lavanderia. Imóvel com pinturas interna
e externa novas. Quintal todo cimentado, que comporta

até quatro veículos. Ótimo preço, R$ 240.000. Fazemos laudo
de avaliação de imóvel para fins judiciais e comerciais

www.caisa.com.br / (18) 3652- 4200 / 99725-8908

@caisaimoveis /     @paulomonrealimoveis

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BRAÚNA
ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATO DO TERMO APOSTILAMENTO Nº. 006/2023 AO CONTRATO Nº. 046/
2022 QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICIPIO DE BRAÚNA E A EMPRESA
TAYELEN DA SILVA FERNANDES 53538077827,  nos termos da Lei n. º 14.133/21,
de 01 de abril de 2021, suas alterações – Da Origem:  Este Termo de Apostilamento
tem origem no Processo Licitatório nº. 823/2022, Pregão Eletrônico nº 021/2022  e
Contrato nº 046/2022, assinado 22 (vinte e dois) de setembro do ano de 2022 –
Objeto: Contratação de serviços de cuidado pedagógico aos educandos portadores
de necessidades especiais, da Rede Municipal de Ensino de Braúna, com ênfase
na especialização/capacitação exigida no lote. O atendimento da demanda ocorre-
rá de forma individual aos alunos matriculados na unidade escolar, junto ao respec-
tivo período de aula, correspondendo, portanto, o profissional escalado em cada
empresa vencedora que deverá dedicar-se exclusivamente ao educando designa-
do pela diretora da unidade, conforme Termo de Referência, parte integrante deste
Edital– VALIDADE DO TERMO DE APOSTILAMENTO: A alocação do recurso será
válida apenas durante o mês de dezembro do ano de 2023, tornando-se, a partir de
janeiro de 2024, a dotação inicial do contrato. DA DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS
-   Fica acrescida a seguinte dotação orçamentária:
Ficha - 198 - R$ 1.243,20
Unidade - 020600 - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Funcional - 12.365.0016.2044.0000 - Manutenção da Pré-Escola Municipal
Categ. Econ. - 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PJ
DA RATIFICAÇÃO: Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anterior-
mente acordadas do Contrato nº 046/2022, permanecendo válidas e inalteradas as
não expressamente modificadas por este Instrumento. Braúna/SP, 20 de dezembro
de 2023. HEITOR VERDÚ. Prefeito Municipal

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº. 007/2023 AO CONTRATO Nº.
054/2023, ENTRE SI CELEBRAM O MUNICIPIO DE BRAÚNA E A EMPRESA
SILVIO AUGUSTO BUGIGA ME, nos termos do inciso II, artigo 74 da Lei Federal Nº
14.133/21 de 01 de abril de 2021, suas alterações e demais legislação pertinentes.
DA ORIGEM:  CONTRATO Nº. 054/2023, INEXIGIBILIDADE Nº. 009/2023 E PRO-
CESSO/PROTOCOLO Nº 1.386/2023. Do Objeto: Contratação de Serviço de Profes-
sor de Música com a finalidade de ministrar OFICINAS DE MUSICALIZAÇÃO, bem
como apresentação musical decorrente das atividades acadêmicas, mediante utilizar
do corpo docente e discente, conforme especificações e quantidades estabelecidas
no Termo de Referência. VALIDADE DO TERMO DE APOSTILAMENTO: A alocação
do recurso será válida apenas durante o mês de dezembro do ano de 2023, tornando-
se, a partir de janeiro de 2024, a dotação inicial do contrato. Da Dotações Orçamen-
tárias: Fica acrescida a seguinte dotação orçamentária:
Ficha - 166 - R$ 2.240,00
Unidade - 020600 - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Funcional - 12.361.0013.2026.0000 - Manutenção do Ensino Fundamental
Categ. Econ. - 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PJ
Ficha - 209 - R$ 896,00
Unidade - 020600 - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Funcional - 12.365.0016.2024.0000 - Manutenção da Creche Municipal
Categ. Econ. -  3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PJ
Ficha - 198 - R$ 1.344,00
Unidade - 020600 - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Funcional - 12.365.0016.2044.0000 - Manutenção da Pré-Escola Municipal
Categ. Econ. - 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PJ
Da Ratificação: Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente
acordadas do Contrato nº 054/2023, permanecendo válidas e inalteradas as não
expressamente modificadas por este Instrumento. Braúna/SP, 20 de dezembro de
2023. HEITOR VERDÚ. Prefeito Municipal

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº. 008/2023 AO CONTRATO Nº.
083/2023 QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICIPIO DE BRAÚNA E A EMPRESA
COPLAN CONSTRUTORA PLANALTO LTDA, alteração unilateral, tendo em vista
a Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO  Nº. 028/2023, PROCESSO
LICITATÓRIO/PROTOCOLO Nº. 1.893/2023, o Termo de Apostilamento ao Contra-
to nº. 083/2023,  nos termos  da Lei n. º 14.133/21, de 01 de abril de 2021, suas
alterações e demais legislação pertinentes, Do Objeto  –    Contratação de empresa
especializada em obras de engenharia para execução RECAPEAMENTO
ASFÁLTICO na Avenida Barão do Rio Branco, neste município de Braúna/SP,
conforme Plano de Ação nº. 09032023-034520 e Lei Municipal 2.355 de 15 de
setembro de 2023 e demais documentos anexos ao processo. Das Condições De
Pagamento: Os recursos financeiros serão creditados conforme Plano de Ação nº.
09032023-034520 e Lei Municipal 2.355 de 15 de setembro de 2023 e demais
documentos anexos ao processo. Da Ratificação: Ratificam-se todas as demais
cláusulas e condições anteriormente acordadas do Contrato nº 083/2023, permane-
cendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por este Instru-
mento. Braúna/SP, 27 de dezembro de 2023. HEITOR VERDÚ. Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO
AGNALDO CESAR DUARTE, Secretário Executivo do
CIMPE, no uso das atribuições que lhe são conferidas e,
Considerando o Parecer exarado na 1ª Ata de Julgamento
do Processo Licitatório nº 699/2023 - Inexigibilidade nº 03/
2023, RESOLVE:
HOMOLOGAR o Credenciamento de Pessoa Jurídica
para a Prestação de Serviços especializados para a reali-
zação de Exames de Ultrassonografia Diversos no muni-
cípio de Avanhandava/SP, de acordo com as especificações
do Edital e Anexos para a empresa:
CASTILHO MEDICINA DIAGNOSTICA, CNPJ nº
48.804.440/0001-28, com exames a serem realizados pe-
los médicos: Dr. Roberto Cruz Castilho Pereira, CRM nº
151.399 e Drª. Lucia Maria Ecclissato Laraia, CRM nº
151.917. Penápolis, 28 de dezembro de 2023.

TERMO DE CONTRATO Nº 010/2023.
CONTRATANTE: SASB – SERVIÇO AUTÔNOMO DE SANEAMENTO AMBIENTAL
DE BRAÚNA.
CONTRATADO: JTDR INFORMÁTICA LTDA - ME
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a Prestação de Serviços
com Sistema de Coleta de Dados Via Android, para leitura e emissão das faturas
mensais de água/esgoto/coleta de lixo.
VALOR: R$ 8.400,00, sendo R$ 700,00 mensais.
ASSINATURA: 27/12/2023.
GILBERTO DE FREITAS - DIRETOR EXECUTIVO

A "NG Prestação de Serviço" comunica que o número
de celular (18) 99741-5277 se encontra desativado

momentaneamente. O atual número para contato é o
seguinte: (18) 99751-6978. Estamos a disposição!

VENDE-SE

CASA - vendo, c/
02 quartos, 02
banheiros, sala,
cozinha, gara-
gem coberta. Tr.
(18) 99639-
3878. (29/12)

CASA - vendo,
bairro Pevi, c/ 02
quartos, sala,
cozinha, banhei-
ro, garagem. R$
120.000,00. Tr.
(18) 99709-
9666. (28/12)

ALUGA-SE

7. CENTRO – SO-
BRADO – Rua
Expedicionário
Diogo Garcia
Martins – 03 dor-
mitórios, sala,
cozinha, 01 ba-
nheiro social,
despensa, la-
vanderia, gara-
gem. Bônus de
pontualidade R$
1250,00 + IPTU
R$ 75,36. Fone
(18) 3652-1177.
CRECI J 12237.
(*)

8. CENTRO – SO-
BRADO – Rua
Expedicionário
Diogo Garcia
Martins – 03 dor-
mitórios, sala,
cozinha, 02 ba-
nheiro social,
área de serviço,
área na frente
com garagem.
Bônus de pontu-
alidade R$
1400,00 + IPTU
R$ 114,00. Fone
(18) 3652-1177.
CRECI J 12237.
(*)

CELULAR - ven-
do, marca Sam-
sung A10, c/
capinha e pelícu-
la, bom estado. Tr.
telefone (18)
99677-2246. (28/
12)

MÁQUINA DE
LAVAR ROUPAS
- vendo, marca
Brastemp, 11KG,
seminova, ótimo
estado. Tr. (18)
9 9 1 9 8 - 1 6 1 7 .
(28/12)

JORNAL POR KG
- vendemos. Reti-
rar na R. Altino Vaz
de Mello, 526 - cen-
tro. Mais informa-
ções (18) 3652-
4593. (*)

CORSA HATCH
1.0 2004 - vendo,
preto, doc. ok, c/
100.000km, com-
pleto. Tr. (18)
99140-2666. (29/
12)

GOLF 1.6 2001 -
vendo, verde, doc.
ok, c/ 170.000km,
gasolina, completo.
R$ 19.000,00. Tr.
telefone (18)
99727-7982. (29/
12)

PALIO 1.0 2007 -
vendo, branco,
doc. ok, básico,
flex, bom estado.
R$ 14.500,00. Tr.
(18) 99150-6164.
(29/12)

RENEGADE 2020
- vendo, cinza,
automático, c/
58.000km, com-
pleto. R$ 82.000
,00. Tr. (18)
99808-3686. (28/
12)

307 1.6 2008 - ven-
do, preto, doc. ok,
flex, c/ 250.000km,
completo. R$
18.500,00. Tr. (180
99732-1750. (28/
12)

SAVEIRO 1.6
TREND CS 2014 -
vendo, prata, doc.
ok, flex, completo.
R$ 43.900,00. Tr.
(18) 3653-3220.
(28/12)

COROLLA GLI 1.8
2012 - vendo, cin-
za, flex, c/ 340.000
km, completo. R$
56.000,00. Tr. c/
(18) 3653-4321.
(29/12) (*)

FOX TREND 1.6
2014 - vendo, pre-
to, flex, c/ 107.
000km, completo.
R$ 38.500,00. Tr.
c/ (18) 3653-4321.
(29/12) (*)

FOX TREND 1.0
2006 - vendo, pra-
ta, c/ ar condiciona-
do, flex, c/ 130.
000km, completo.
R$ 26.500,00. Tr.
c/ (18) 3653-4321.
(29/12) (*)

ONIX JOY 1.0
2019 - vendo, pre-
to, c/ 50.000 km,
flex, completo. R$
60.000,00. Tr. c/
(18) 3653-4321.
(29/12) (*)

COBALT LTZ 1.4
2012 - vendo, pra-
ta, flex, c/ 87.
000km, completo.
R$ 42.500 ,00. Tr.
c/ (18) 3653-4321.
(29/12) (*)

ASTRA SEDAN
ADVANTAGE 2.0
2011 - vendo,
branco, flex, c/ 230.
000km, completo.
R$ 33.900 ,00. Tr.
c/ (18) 3653-4321.
(29/12) (*)

ASTRA 2011 - ven-
do, prata, doc. ok,
c/ 182.000km, com-
pleto. R$ 34.500
,00. Tr. (18) 99646-
1635. (28/12)

T-CROSS 1.0 200
TSI 2021/22 - ven-
do, prata, doc. ok,
automático, c/
25.000km, flex,
completo. R$
119.900,00. Tr.
(18) 99668-6988.
(28/12)

GOL 1.0 2011/12 -
vendo, branco,
doc. ok, completo,
ótimo estado. Tr.
(18) 99709-9666.
(28/12)

ASTRA 1.8 2002 -
vendo, prata, doc.
ok, c/ ar condicio-
nado, completo, óti-
mo estado. R$
18.500,00. Tr. (18)
99159-2531. (28/
12)

ONIX JOY 1.0
2018 - vendo, pre-
to, doc. ok, c/
117.800km, com-
pleto. R$ 47.000
,00. Tr. (18) 98151-
2643. (28/12)

CRUZE LT 2012 -
vendo, branco,
doc. ok, automáti-
co, c/ 130.000km,
completo. R$
52.900,00. Tr. (14)
99686-7670. (28/
12)

BROS 150 ES
2012 - vendo, pre-
ta, doc. ok, bom
estado. R$ 12.500
,00. Tr. (18) 3652-
4773. (29/12)

BIZ 125 EX 2015 -
vendo, preto, doc.
ok, c/ 32.000km,
completo. R$
12.900,00. Tr. (18)
99657-7863. (29/
12)

BIZ EX 125 2014 -
vendo, branca,
doc. ok, ótimo es-
tado. R$ 12.000
,00. Tr. (18) 99818-
1089. (28/12)

BIZ 125 2015 -
vendo, preto, doc.
ok, c/ 68.700km,
ótimo estado. R$
11.200,00. Tr. (18)
99152-8156. (28/
12)

XRE 190 2021 -
vendo, preta, doc.
ok, c/ 14.000km,
ún. dono, ótimo es-
tado. R$ 19.500
,00. Tr. (18) 99765-
1020. (28/12)

BIZ 125 EX 2015 -
vendo, preta, doc.
ok, c/ 32.000km,
ótimo estado. Tr.
(18) 99657-7863.
(28/12)

OFERECEM-SE

FAXINEIRA/PAS-
SADEIRA - Tr. c/
Noeli (18) 99677-
1592. (28/12)

FAXINEIRA - Tr.
c/ Elen Cristina
(18) 99118-2692.
(28/12)

FAXINEIRA - te-
nho referência.
Tr. c/ Simone (18)
99169-7496. (28/
12)

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GE-
RAIS - procuro
trabalho. Tr. c/
Gerônimo (18)
99195-2417. (28/
12)

DOMÉSTICA/FA-
XINA - procuro
trabalho, tenho
referência e ex-
periência. Tr. c/
Rosa (18) 99124-
3162. (28/12)

PROCURO VAGA
- de cuidadora de
idosos, tenho ex-
periência e refe-
rência, sou for-
mada na área da
saúde (aux. téc-
nico de enferma-
gem). Tr. (18)
97400-7317 Keli.
(28/12)

F A X I N A / D O -
MÉSTICA - tenho
experiência, te-
nho 03 dias dis-
poníveis de em-
pregada domés-
tica. Tr. c/
Elizandra (18)
3653-2806 ou
(18) 99144-5525.
(28/12)

PASSADEIRA -
tenho referência.
Tr. c/ Lurdes (18)
99175-7736. (28/
12)

FAXINA/DIARIS-
TA - tenho refe-
rência. Tr. c/ Ana
Paula (11)
93225-1501. (28/
12)

CUIDADORA -
tenho referência.
Tr. c/ Laís (18)
99732-7658. (28/
12)

SERVIÇOS GE-
RAIS - procuro
emprego. Tr. c/
Andreia (18)
99142-1540. (28/
12)

D O M É S T I C A /
CUIDADORA -
tenho referência.
Tr. 99667-9334.
(28/12)

ANUNCIE
AQUI!


